Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

ATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N° PE 066.2024-SEFINATA COMPLEMENTAR DO PREGÃO N° PE 066.2024-SEFIN

Aos três dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, às catorze horas e catorze minutos, reuniram-se o
Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pela Portaria nº PORTARIA 001/2025, para dar continuidade aos procedimentos da Sessão de Pregão
acima mencionada, de acordo com o edital e seus respectivos anexos, publicados em dez dias do mês de janeiro
de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021,
referente ao Processo Administrativo nº PE066.2024-SEFIN, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº
PE 066.2024-SEFIN.

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Pregoeiro(a)

Prezadas participantes, a manifestação de recurso da participante J G
MARQUES LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 40.815.897/0001-26, foi INDEFERIDA
pelo(a) pregoeiro(a). Motivo: A LICITANTE J G MARQUES LTDA MANIFESTOU,
EM CHAT, A INTENÇÃO DE RECURSO, CONFORME SEGUE: 23/01/2025
13:42:47 Sistema - (Recurso): Prezadas participantes, a manifestação de
recurso da participante J G MARQUES LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
40.815.897/0001-26 foi enviada a(o) pregoeiro(a).. >>> SENDO ASSIM, FORA
CONCEDIDO O PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS UTEIS PARA A APRESENTAÇÃO
DOS MEMORIAIS EM PEÇA RECURSAL COM SUAS DEVIDAS RAZÕES,
CONFORME EXPRESSA O ITEM 8.2. DO EDITAL. CONTUDO, A LICITANTE J G
MARQUES LTDA, NÃO APRESENTOU PEÇA RECURSAL COM SUAS RAZÕES,
TORNANDO-SE INVIÁVEL O JULGAMENTO. DESTA FORMA, COMO ATO
CONTÍNUO, POR AUSÊNCIA DE RECURSO, A AUTORIDADE COMPETENTE
ADJUDICARÁ O OBJETO E ENCAMINHARÁ O PROCESSO DEVIDAMENTE
INSTRUÍDO..

03/02/2025
14:14:54

Informamos que a sessão pública do(a) Pregão Eletrônico Nº PE 066.2024-SEFIN foi concluída em total
conformidade com as normas estabelecidas e a legislação vigente. Todo o processo foi conduzido com rigor
técnico e administrativo, assegurando transparência, legalidade e isonomia. A ata da sessão foi devidamente
registrada, reaSrmando nosso compromisso com a eSciência, responsabilidade e integridade em cada etapa.
Agradecemos a colaboração de todos os participantes, que foram essenciais para o sucesso e a conclusão desta
etapa do(a) Pregão Eletrônico.

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Pregoeiro(a) HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA

Equipe de apoio DANIELE SOARES MARTINS

Equipe de apoio ANA CRISTINA GOMES DA SILVA

		2025-02-03T17:15:25+0000
	São Gonçalo do Amarante, Ceará - BR
	ANA CRISTINA GOMES DA SILVA
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE PREGAO, nos termos da legislação vigente

		2025-02-03T17:15:25+0000
	São Gonçalo do Amarante, Ceará - BR
	Daniele Soares Martins
	Assinado digitalmente como EQUIPE DE APOIO DA COMISSAO DE PREGAO, nos termos da legislação vigente

		2025-02-03T17:15:25+0000
	São Gonçalo do Amarante, Ceará - BR
	Helayne Franquele Soares Rocha
	Assinado digitalmente como PREGOEIRO, nos termos da legislação vigente